88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.295 Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2023

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 117/2023 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1569699 de
06/12/2022.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora MARIANA PETROLI PORTAL, Nutricionista, matricula n° 5890608/1,
lotada na Divisão de Nutrição e Dietética (Clínica 1º DC/ UAI - 1), referente
ao 2º triênio (19/07/2014 a 18/07/2017).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIANA PETRO-
LI PORTAL, Nutricionista, matricula n° 5890608/1, pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 03/03/2023 à
01/04/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de fevereiro de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL
* REPUBLICADO DEVIDO TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DOE 35.294
DE16/02/2023.

Protocolo: 906281

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 112/2023–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar a servidora desta Autarquia, ANNIE ELISANDRA MESQUITA DE
OLIVEIRA, farmacêutica, matrícula 54185904/1, e no seu impedimento
o servidor ITALO DE JESUS COSTA DE SOUZA, farmacêutico, matrícula
nº 578999002, ambos lotados na Divisão de Farmácia, para a função de
Fiscais do Contrato Administrativo nº 018/2023 – HOL, firmado com a
empresa JG GOMES COMERCIO DE SUPRIMENTOS, cujo objeto é a aqui-
sição de maletas e caixas plásticas para transporte de medicamentos e
materiais técnicos hospitalares, pelo período de 12 (doze) meses. Processo
nº 2022/1425598
Belém (PA), 13 de Fevereiro de 2023
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 906125
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 120/2023–GAB/DG/HOL

A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar as servidoras desta Autarquia, LEONARDO CORDEIRO DA CRUZ,
chefe da Divisão de Serviços Gerais, matrícula 57229795/1-HOL, e no seu
impedimento, o servidor BRUNO CORDEIRO GABY, Administrador, matrí-
cula 57229931/1-HOL, para a função de fiscais do Contrato Administrativo
nº 020/2023 – HOL, firmado com o KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA, cujo
objeto é serviços de portaria, nas dependências do Hospital Ophir Loyola
(HOL) e Núcleo de Acolhimento ao Enfermo Egresso (NAEE) 24 horas/dia,
07 dias por semana, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, supervi-
são e fiscalização técnica necessária à prestação dos serviços. Processo nº
2023/134091.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 905939

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº040 DE 11/01/2023,
PUBLICADA Nº DOE 35264 DE 23/01/2023, QUE CONCEDE FÉRIAS
COLETIVAS A SERVIDORA ROSA MERCES MORAES SOARES, MAT
3257169/1,O SEGUINTE PERÍODO DE FÉRIAS.
ONDE SE LÊ:01/09/2021 a 31/08/2022  02/03/2023 a 31/03/2023
LEIA-SE :  01/09/2021 a 31/08/2022  06/03/2023 a 04/04/2023

Protocolo: 906328
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº040 DE 11/01/2023,
PUBLICADA Nº DOE 35264 DE 23/01/2023, QUE CONCEDE FÉRIAS
COLETIVAS A SERVIDORA ALMIRA PANTOJA RAMOS, MAT 5613043/1,O
SEGUINTE PERÍODO DE FÉRIAS.
ONDE SE LÊ:01/03/2022 a 28/02/2023  13/03/2023 a 11/04/2023
LEIA-SE :  01/03/2022 a 28/02/2023  14/03/2023 a 12/04/2023

Protocolo: 906330

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 011/2023,

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 34.5811
DE 12/05/2021 - PROTOCOLO 905776

ONDE LÊ:
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 011/2023–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1o de De-
zembro de 2021, publicado no DOE no 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual no 6.826/2006 e ainda;
Designar as servidoras desta Autarquia, MARIA DE NAZARÉ GOMES BO-
TELHO, enfermeira, matrícula: 5828406/2-HOL, e no seu impedimen-
to, a servidora JUÇARA DE OLIVEIRA DE JESUS, enfermeira, matrícula:
5894582/1-HOL, ambas lotadas na DIV. DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO–
DME do Hospital Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato Admi-
nistrativo nº 116/2023 – HOL, firmado com a K R G BENTO EIRELI, cujo
objeto é a Aquisição de CAIXA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA
CIRURGIA DE CRÂNIO. Processo no 2022/1203099.
LEIA-SE:
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 116/2023–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1o de De-
zembro de 2021, publicado no DOE no 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual no 6.826/2006 e ainda;
Designar as servidoras desta Autarquia, MARIA DE NAZARÉ GOMES BO-
TELHO, enfermeira, matrícula: 5828406/2-HOL, e no seu impedimen-
to, a servidora JUÇARA DE OLIVEIRA DE JESUS, enfermeira, matrícula:
5894582/1-HOL, ambas lotadas na DIV. DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO–
DME do Hospital Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato Admi-
nistrativo nº 011/2023 – HOL, firmado com a K R G BENTO EIRELI, cujo
objeto é a Aquisição de CAIXA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS PARA
CIRURGIA DE CRÂNIO. Processo no 2022/1203099.
Belém, 16 de Fevereiro de 2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 906160

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023-HOL
Objeto: serviços de portaria, nas dependências do Hospital Ophir Loyola
(HOL) e Núcleo de Acolhimento ao Enfermo Egresso (NAEE) 24 horas/dia,
07 dias por semana, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, supervisão
e fiscalização técnica necessária à prestação dos serviços.
Valor Global: R$ 682.650,42 (seiscentos e oitenta e dois mil seiscentos e
cinqüenta reais e quarenta e dois centavos)
Data Assinatura: 17/02/2023
Vigência: 17/02/2023 a 17/05/2023
Dispensa de Licitação nº 005/2023 – Processo nº 2023/134091
Orçamento: 10.122.1297.8338. 339037 Fonte: 01500100203 /
01659000069
Contratado: KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA, com sede na Rodovia Mário
Covas, Loteamento Park dos Coqueiros, nº 01, Altos, Bairro do Coqueiro
– Ananindeua/PA, CEP: 67.115-000, Fone: (91) 3279-7400, E-mail: licita-
coes@kapa.capital, inscrita no CNPJ sob o nº 13.279.768/0001-98.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 905936
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023-HOL

Objeto: Aquisição de maletas e caixas plásticas para transporte de medica-
mentos e materiais técnicos hospitalares
Valor Global: R$ 8.989,40 (oito mil novecentos e oitenta e nove reais e
quarenta centavos)
Data Assinatura: 13/02/2023
Vigência: 13/02/2023 a 12/02/2024
Pregão nº 184/2022 – Processo nº 2022/1425598
Orçamento: 10.302.1507.8880.339030 Fonte: 01500100203 /
01659000069
Contratado: JG GOMES COMERCIO DE SUPRIMENTOS, com sede na Rua
Epaminondas de Mesquita n° 7, Bairro São Francisco, Tucuruí/Pa, Cep:
68460-281, Fone: (94) 988111679, E-mail: jg.empreendiment@hotmail.
com, inscrita no CNPJ sob o nº 33.566.304/0001-70.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 906121

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2022
Processo nº 2022/1425598
Objeto: Aquisição de maletas e caixas plásticas para transporte de medica-
mentos e materiais técnicos hospitalares.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
JG GOMES COMERCIO DE SUPRIMENTOS
Valor Total da Licitação: R$ 8.989,40
Belém, 08 de fevereiro de 2023
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 906227